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W dniu 30 stycznia odbyła się 10. Sesja Rady Gminy Ornontowice, której 
tematami przewodnimi były: kultura w Gminie Ornontowice, podsumo-
wanie prac Rady Gminy i Komisji Stałych w 2024 roku oraz podjęcie bie-
żących uchwał.

Sesje Rady Gminy

Dyrektor ARTerii Centrum Kultury i Pro-
mocji – Aleksandra Malczyk oraz Dyrek-
tor Gminnej Biblioteki Publicznej – Mar-
cin Wajszyk przedstawili sprawozdania 
z działalności jednostek kultury za 2024 
rok, wymieniając licznie zrealizowane wy-
darzenia, eventy, programy oraz inwestycje. 
O inicjatywach tych jednostek pisaliśmy na 
bieżąco na łamach „Głosu Ornontowic”. 
Podkreślili również jak ważna jest pieczo-
łowita praca nad pozyskiwaniem środków 
zewnętrznych, dzięki którym ornontowickie 
instytucje kultury mogą wzbogacać swoją 
ofertę dla mieszkańców. Przewodniczący 
Rady Gminy – Henryk Nieużyła podzięko-
wał dyrektorom za ich owocną pracę w 2024 
roku – kultura w Ornontowicach ma się na-
prawdę dobrze – zakończył.

Następnie głos zabrał zaproszony gość – 
znana ornontowicka artystka – Maria Kula-
wik, której prace w pastelach pt. „Życiorys 
w słonecznikach” znane są nie tylko w Pol-
sce, ale również na całym świecie. Malarka 
przedstawiła radnym swoją karierę, która 
rozpoczęła się już w 1995 roku. Radni po-
dziękowali Pani Marii za olbrzymi wkład 
w lokalne życie artystyczne i kulturalne 
oraz promocję Gminy Ornontowice, o której 
dzięki „Życiorysie w słonecznikach” usły-
szała cała Polska i świat.

Przewodniczący poszczególnych Komisji 
Stałych Rady Gminy zreferowali podsumo-
wanie swojej pracy za 2024 rok, po czym 
Przewodniczący Rady Gminy streścił ca-
łościową działalność Rady Gminy za rok 
poprzedni. Artykuł o podsumowaniu pracy 
Rady Gminy Ornontowice za 2024 rok uka-
zał się w styczniowym „Głosie Ornontowic” 
nr 1/2025 (273) na str. 7.

W dalszej części obrad radni podjęli łącz-
nie 14 uchwał, m.in. ws.:

• wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunal-
nymi oraz ustalenia stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunal-
nymi,

• udzielenia pomocy finansowej Po-
wiatowi Mikołowskiemu na realiza-
cję zadania Program wsparcia i reha-
bilitacji dla osób niepełnosprawnych 
– 25 plus,

• zmiany uchwały w sprawie powo-
łania i ustalenia składu osobowego 
Komisji Spraw Społecznych,

• zmiany uchwały w sprawie powo-
łania i ustalenia składu osobowego 
Komisji Rewizyjnej.

Wszystkie uchwały dostępne są w BIP.
W ramach punktu „Informacje Wójta 

Gminy” Zastępca Wójta – Dariusz Spyra 
przekazał bieżące informacje o inwestycjach 
dotyczących m.in. budowy infrastruktury 
kanalizacyjnej oraz realizacji programu 
Słoneczna Gmina Ornontowice III. Na-
tomiast Wójt Gminy – Marcin Kotyczka 
poinformował m.in. o rozpoczęciu naboru 
wniosków o udzielenie dotacji proekolo-
gicznych z gminnego budżetu oraz o zmia-
nach w funkcjonowaniu i odbiorze odpadów 
w PSZOK przy ul. Brzozowej. 

Z kolei w dniu 27 lutego przeprowadzo-
no 11. Sesję Rady Gminy Ornontowice, 
gdzie dominowały tematy związane ze 
sprawozdaniem z działalności i zatwier-
dzeniem sprawozdania finansowego 
Gminnego Ośrodka Zdrowia, informacją 
nt. Planu ogólnego Gminy Ornontowice 
oraz podjęcie bieżących uchwał.

Główna księgowa Gminnego Ośrodka 
Zdrowia – Danuta Machała zreferowała 
sprawozdanie finansowe za 2024 rok, 

które Ośrodek zamknął z wypracowanym 
zyskiem netto w kwocie 2 614,42 zł. Dla 
porównania -  rok 2023 GOZ zakończył ze 
stratą netto na poziomie 308 890,42 zł.

Dyrektor GOZ – Tomasz Holecki podkre-
ślił, że w ubiegłym roku szczęśliwie udało 
się dokończyć proces restrukturyzacji orga-
nizacyjnej i finansowej placówki. Wszystkie 
postawione przed Ośrodkiem plany i cele 
zostały zrealizowane. 

Aktualny stopień zaawansowania prac 
nad Planem ogólnym Gminy Ornonto-
wice przedstawiła Kierownik Referatu Go-
spodarki Nieruchomościami – Małgorzata 
Konarska. Przypomniała, że Plan ogólny 
zastąpi Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy. 
Nowy dokument, zgodnie z zapisami usta-
wy, powinien zostać opracowany i przyjęty 
do dnia 1 stycznia 2026 roku. Do dnia 6 
września 2024 r. zebrano 46 wniosków do 
Planu ogólnego. Na podstawie przeprowa-
dzonych analiz Wykonawca przygotował 
projekt, z którym będzie można się zapo-
znać na dalszym etapie prac tj. w trakcie 
konsultacji społecznych.

W trakcie lutowych obrad radni podjęli 
łącznie 8 uchwał, m.in. ws.:

• zmian budżetu gminy na 2025 rok,
• przyjęcia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz za-
pobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Ornontowice na 
2025 rok,

• zatwierdzenia sprawozdania finanso-
wego Gminnego Ośrodka Zdrowia 
w Ornontowicach za 2024 rok,

• udzielenia pomocy finansowej Po-
wiatowi Mikołowskiemu na realiza-
cję Remontu odcinka drogi powiato-
wej - ul. Zwycięstwa.

Wszystkie uchwały dostępne są w BIP.
W ramach punktu „Informacje Wójta 

Gminy” Zastępca Wójta – Dariusz Spyra 
przekazał bieżące informacje o inwesty-
cjach dotyczących m.in. rozbudowy sieci 
wodociągowej przy ul. Solarnia oraz Re-
witalizacji zabytkowego Parku Gminnego 

w Ornontowicach. 
Natomiast Wójt Gminy – Marcin 

Kotyczka poinformował m.in. o za-
twierdzeniu przez Wody Polskie no-
wej taryfy za zbiorowe odprowadza-
nie ścieków (szerzej na str. 5) oraz  
o sporządzeniu rocznego sprawozda-
nia z „Programu ochrony powietrza 
dla województwa śląskiego”.

Na koniec posiedzenia wręczo-
no nagrody sportowe Wójta Gminy 
Ornontowice. Więcej na ten temat 
na str. 9.

Transmisja z 10. i 11. Sesji Rady 
Gminy dostępna jest na www.esesja.
tv

Maria KulawikMaria Kulawik

Danuta Machała, Tomasz HoleckiDanuta Machała, Tomasz Holecki
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W dalszym ciągu obserwuje się sytu-
acje, w których nowy „mieszkaniec” zgła-
sza w Urzędzie Gminy Ornontowice ukoń-
czenie budowy domu bądź kupno nowego 
mieszkania lub domu i z biegiem czasu 
zaczyna faktycznie mieszkać w Ornonto-
wicach – zapisuje dzieci do miejscowych 
placówek oświatowych, korzysta z gminnej 
infrastruktury technicznej i rekreacyjno-
-sportowej, z oferty kulturalno-rozryw-
kowej, z bezpłatnej komunikacji gminnej, 
niejednokrotnie prowadzi tu działalność go-
spodarczą. Okazuje się jednak, że „miesz-
kańcem” Ornontowic nie jest! Osoby te 
najczęściej nadal we wszystkich dokumen-
tach podają inne adresy, być może adresy 

Domów i mieszkań w Ornontowicach 
przybywa… mieszkańców NIE

dżetu Gminy Ornontowice. Roczny poda-
tek dochodowy od osób fizycznych (miesz-
kańców) nie trafia w całości do skarbu 
państwa. Aż 7% zostaje przekazane do 
danej gminy, w której został rozliczony. 
To z kolei może być przeznaczane na rozwój 
infrastruktury, wydatki oświatowe, kultu-
ralne, rekreacyjne, komunikacyjne, wodno-
-kanalizacyjne, drogi i chodniki oraz inne 
niezbędne inwestycje gminne.

Według stanu na dzień 31.12.2024 r. licz-
ba osób zameldowanych w Ornontowicach 
to 6002, lecz szacuje się, że faktycznie w na-
szej Gminie mieszka ok. 6250 mieszkań-
ców, co stanowi znaczącą różnicę!

Mieszkasz w Ornontowicach - rozlicz 
tu PIT i dołóż swój wkład do rozwoju na-
szej Gminy!
• Jeśli faktycznie mieszkasz w Ornontowi-

cach, nawet mimo braku zameldowania, 
a PIT rozliczysz poza naszą Gminą, to 
Twój podatek nie wróci do naszej Gminy 
oraz nie wróci do Ciebie!

• Żeby rozliczyć PIT w naszej Gminie, 
należy złożyć deklarację podatkową za 
dany rok w Urzędzie Skarbowym w Mi-
kołowie i wpisać miejsce zamieszkania: 
ORNONTOWICE.

• Nie trzeba zmieniać miejsca zameldo-
wania – wystarczy mieszkać w Ornon-
towicach i chcieć, aby podatki zostały 
w miejscu codziennego życia.

• Więcej pieniędzy w gminnym budżecie 
to zwiększona ilość zrealizowanych inwe-
stycji i więcej środków przeznaczonych 
przez Gminę dla nas – MIESZKAŃCÓW 
ORNONTOWIC!

   Marcin Kotyczka            Henryk Nieużyła
     Wójt Gminy    Przewodniczący Rady Gminy

    Dariusz Spyra          Ryszard Milanowski
Zastępca Wójta Gminy                  Wiceprzewodniczący Rady Gminy

8 marca 2025 roku

Z okazji Dnia Kobiet
składamy wszystkim Paniom serdeczne życzenia:

zdrowia, miłości, pogody ducha 
oraz spełnienia w życiu prywatnym i zawodowym.

Niech marzenia się spełniają, przynosząc szczęście
i zadowolenie na każdy kolejny dzień.

Wszystkiego, co najlepsze!

Oddali hołd ofiarom Tragedii 
Górnośląskiej

W dniu 26 stycznia, 
z okazji 80. rocznicy 
Tragedii Górnoślą-
skiej, Wójt Gminy – 
Marcin Kotyczka wraz 
z Zastępcą Wójta Gmi-
ny – Dariuszem Spyrą, 
złożyli znicze pod po-
mnikiem Ofiar II Woj-
ny Światowej na miej-
scowym cmentarzu, 
oddając tym samym 
hołd ofiarom Tragedii 
Górnośląskiej.

Aleksandra Sewerin

Skarbnik
Gminy Ornontowice

zameldowania. Warto za-
znaczyć, że zgodnie z art. 
25 Kodeksu Cywilnego 
„miejscem zamieszkania 
osoby fizycznej jest miej-
scowość, w której osoba 
ta przebywa z zamiarem 
stałego pobytu”.

Tymczasem zwiększo-
na liczba mieszkańców 
oznacza potencjalnie 
większe dochody z po-
datków dochodowych od 
osób fizycznych. Im wię-
cej osób pracuje i osiąga dochody na terenie 
naszej Gminy, tym więcej wpływów do bu-
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Realizowane przez Gminę Or-
nontowice zadanie pn.: „Budo-
wa infrastruktury kanalizacyjnej 
w Ornontowicach-Północ” obej-
muje budowę około 2400 m kana-
lizacji sanitarnej grawitacyjnej wraz 
z przyłączami, około 300 m kanali-
zacji sanitarnej tłocznej oraz tłocznię ścieków. 
Roboty są realizowane w ciągu ulic Zwycię-
stwa, Ogrodowej, Pośredniej i Kolejowej. Za-
danie ma na celu stworzenie warunków do 
przyłączenia do sieci kanalizacji sanitarnej 
dla co najmniej 90 posesji. Roboty rozpoczę-
to w drugiej połowie października 2024 r. od 
realizacji odcinków w ciągu ulic Zwycięstwa, 
Ogrodowej i Pośredniej. Do końca 2024 r. wy-
konano cały ponad 450 m odcinek sieci gra-
witacyjnej przewidziany do realizacji w tym 
obszarze oraz część przyłączy. Od początku 
2025 r. wykonywane są pozostałe przyłącza 
i odwodnienie jezdni ul. Zwycięstwa. Wyko-
nano również zaplanowany odcinek tłoczny 
kanalizacji sanitarnej od projektowanej na 
ul. Pośredniej tłoczni do ul. Zwycięstwa. Na 
ukończeniu są roboty związane z wykonaniem 

Miło nam poinformować, że zada-
nie pod nazwą „Rozbudowa skrzy-
żowania drogi powiatowej ul. Zwy-
cięstwa nr 2908S z drogą powiatową 
ul. Zamkową nr 5343S wraz z infra-
strukturą towarzyszącą” znalazło się 
na liście zadań rekomendowanych do 
dofinansowania w ramach Rządowe-
go Funduszu Rozwoju Dróg na 2025 
rok. Zadanie będzie realizowane przez 
Starostwo Powiatowe w Mikołowie 
na podstawie projektu przekazanego 
przez Urząd Gminy Ornontowice oraz 
z udziałem finansowym z budżetu Gminy.

W ramach przedmiotowego zadania 
przewiduje się przebudowę skrzyżowania 
ul. Zwycięstwa z ul. Zamkową polegają-
cą na budowie skrzyżowania typu rondo 
wraz z przebudową skrzyżowania z ul. 
Klasztorną, wyjazdu spod P. H. Anatol, 

przyłączy na ul. Zwycięstwa. W drugiej po-
łowie stycznia 2025 r. rozpoczęto równolegle 
roboty na ul. Kolejowej. Do połowy lutego 
2025 r. wykonano na tym odcinku około 600 
m odcinek sieci grawitacyjnej. Aktualnie 
trwają roboty związane z zabudową studni 
na kolektorze głównym. W większości robo-
ty są wykonywane przewiertem sterowanym, 
co przyspiesza prace i znacząco przyczynia 
się do zmniejszenia uciążliwości związanych 
z budową.

Budowa kanalizacji sanitarnej wiąże się 
z wieloma utrudnieniami, dlatego ponow-
nie zwracamy się z prośbą o zachowanie 
ostrożności, cierpliwości i wyrozumiałości 
podczas poruszania się w rejonie objętym 
pracami. Planowane zakończenie prac – do 
końca I półrocza br.

Realizacja zadania jest możliwa 
dzięki pozyskaniu przez Gminę Or-
nontowice dofinansowania ze środków 
Europejskiego Funduszu Rolnego na 
rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich 
w ramach Programu Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich na lata 2014-2020 
w wysokości 3 547 430,00 zł. 

Kontynuując wcześniejszą akcję zwią-
zaną z wymianą uszkodzonych, niekom-
pletnych tablic informujemy, że do końca 
kwietnia br. można zgłaszać miejsca, gdzie 
brakuje bądź konieczna jest wymiana ist-
niejących zniszczonych drogowskazów. 
Zgłoszenia należy wysyłać na adres: inwe-
stycje@ornontowice.pl lub drogi@ornon-
towice.pl

W przypadku braku możliwości wysłania 
zgłoszenia elektronicznego uwagi można 
złożyć osobiście w Wydziale Rozwoju i In-
westycji (pok. 320, II piętro) w godzinach 
pracy Urzędu Gminy. Zgłoszenie powinno 
zawierać dokładną lokalizację z podaniem 
numerów, które powinny zostać ujęte na 
nowych tablicach informacyjnych.

Dariusz Spyra

Zastępca Wójta Gminy

Przebudowa skrzyżowania 
ul. Zwycięstwa z ul. Zamkową – rondo

budową w obrębie skrzyżowania dróg dla 
pieszych i rowerów, przebudową istnieją-
cych zjazdów i infrastruktury towarzyszącej. 
Przyczyni się to do poprawy bezpieczeństwa 
i komfortu uczestników ruchu drogowego. 
Rozpoczęcie realizacji zadania przewidzia-
ne jest na drugą połowę 2025 roku.

Postęp robót przy budowie 
kanalizacji

Budowa 
i modernizacja 
dróg gminnych 

Gmina Ornontowice kontynuuje budowę 
i modernizację dróg gminnych. 

Z chwilą nastania odpowiednich warun-
ków atmosferycznych zostanie ułożona na-
kładka asfaltowa na 2 odcinkach ul. Kole-
jowej. Prowadzone są prace przy budowie 
nowego odcinka drogi – ul. Sosnowej, która 
docelowo połączy ul. Zamkową z ul. Cypry-
sową. Trwa budowa odcinka ul. Polnej wraz 
z kanalizacją deszczową. Rozpoczęto prace 
przy budowie ostatniego odcinka ul. Banko-
wej oraz sięgacza ul. Zwycięstwa (w rejonie 
budynków nr 4-16).

Wartość zadania wyniesie łącznie ponad 
6,5 miliona złotych, z czego 95% pochodzi 
z dofinansowania z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicz-
nych – edycja 8.

Szczegółowych informacji w powyższym 
zakresie udziela Wydział Rozwoju i Inwe-
stycji w godzinach pracy Urzędu lub pod nr 
tel. 32 33 06 268.

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Marcin Kotyczka – Wójt Gminy Ornontowice  Marcin Kotyczka – Wójt Gminy Ornontowice  
i Jarosław Sworzeń – Wicestarosta Powiatu  i Jarosław Sworzeń – Wicestarosta Powiatu  
Mikołowskiego przy planach ronda Mikołowskiego przy planach ronda 

Ulicowskazy 
– zgłoszenia braku-

jących znaków
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1. Nowe stawki opłaty za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi

W listopadzie 2024 r. ogłoszono prze-
targ nieograniczony na realizację zadania: 
„Odbiór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomo-
ści, na których zamieszkują mieszkańcy 
na terenie Gminy Ornontowice, w okresie 
od 1 marca 2025 r. do 28 lutego 2026 r.”. 
Podobnie jak w latach ubiegłych w toku 
postępowania została złożona tylko jed-
na oferta konsorcjum firm: REMONDIS 
Górny Śląsk Sp. z o.o. (lider) i PreZero 
Recykling Południe Sp. z o.o. (partner). 
Wartość oferty, przy założeniu 2 500 ode-
branych ton odpadów, opiewa na kwotę 
niespełna 2 700 000,00 zł.

Na styczniowej sesji Rada Gminy Ornon-
towice przyjęła uchwałę określającą nowe 
stawki opłaty za gospodarowanie odpada-
mi komunalnymi w zakresie zbierania i od-
bierania odpadów w sposób selektywny za 
osobę na miesiąc w wysokości:

- 40,00 zł - z nieruchomości zabudowa-
nych budynkami mieszkalnymi jednoro-
dzinnymi,

- 39,00 zł - zbierane i odbierane odpa-
dy w sposób selektywny z nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
wielolokalowymi,

- 36,00 zł - z nieruchomości zabudowa-
nych budynkami mieszkalnymi jednorodzin-
nymi, kompostujących bioodpady w przydo-
mowym kompostowniku.

Nowe stawki obowiązywać będą od 
1 marca br., z terminem płatności opła-
ty za miesiące marzec i kwiecień do dnia 
20 kwietnia, o czym mieszkańcy zosta-
ną powiadomieni w miesiącu marcu br. 
zawiadomieniem o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 
dostarczonym przez pracowników Urzędu. 
Przypominamy, że termin płatności opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
mija 20 dnia każdego parzystego miesiąca 
(za dwa miesiące). Nie wyklucza to jednak 

UWAGA MIESZKAŃCY
Przypominamy, że w dniu 20 lutego 

2025 r. upłynął termin wpłaty opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalny-
mi za miesiące styczeń i luty. Prosimy 
o terminowe wpłaty w celu uniknięcia 
zadłużenia.

Dziękujemy za terminowe wpłaty.
 
Więcej informacji pod numerem tel. 32 

3306 235 (Wydział Środowiska i Gospo-
darki Odpadami).

Informacje z zakresu gospodarki odpadami
możliwości uiszczania płatności w trybie 
comiesięcznym.

Kalkulacja kosztów funkcjonowania 
systemu w bieżącym roku kształtuje się 
następująco:

1. Prognozowana łączna 
suma wydatków 3 143 980 zł

 – koszty odbioru 
i zagospodarowania 
(REMONDIS):
2 500 ton odpadów x 1 
068,54 zł (średnia cena 
za 1 tonę)

2 671 350 zł

 – wydatki pozostałe 
(m. in.: funkcjonowanie 
i remonty PSZOK, ob-
sługa administracyjna, 
edukacja ekologiczna, 
inne usługi)

472 630 zł

2. Liczba zadeklarowanych 
mieszkańców

ok. 5 900 
osób

3.

Roczna opłata na jedne-
go mieszkańca powinna 
wynosić 

(3 143 980 zł / 5 900 
mieszkańców)

533 zł

4.
Miesięczna opłata na 
jednego mieszkańca 
powinna wynosić

44,41 zł

5.

Tymczasem miesięcz-
na opłata na jednego 
mieszkańca wynosi:

- w zabudowie jednoro-
dzinnej

- w zabudowie wielolo-
kalowej

- dla deklarujących kom-
postowanie w zabudo-
wie jednorodzinnej

40,00 zł

39,00 zł

36,00 zł

6.

Prognozowane łączne 
dochody z tytułu opłaty 
za gospodarowanie od-
padami, zgodnie z ww. 
przyjętymi stawkami

2 676 918 zł

7.
Prognozowana różnica 
w skali roku pomiędzy 
wydatkami a dochodami

467 062 zł

8.
Roczna dopłata z budże-
tu Gminy dla jednego 
mieszkańca

79,20 zł

9.
Miesięczna dopłata 
z budżetu Gminy dla 
jednego mieszkańca

6,60 zł

2. Zbiórka odpadów wielkogabaryto-
wych

Informujemy, że w bieżącym roku 
w okresie jesiennym zostanie przeprowa-
dzona zbiórka odpadów wielkogabaryto-
wych sprzed posesji mieszkańców (tzw. 
wystawka). Dokładny termin odbioru został 
wskazany w harmonogramie odbioru odpa-
dów dostarczonym przez firmę wywozową. 
Jednocześnie przypominamy, że odpady 
wielkogabarytowe można na bieżąco i bez 
limitu dostarczać do PSZOK.

3. Zmiana godzin pracy PSZOK
Informujemy, że od dnia 1 marca br. 

zmianie uległy godziny pracy Punktu Se-
lektywnego Zbierania Odpadów Komunal-
nych przy ul. Brzozowej 3. Zmiana dotyczy 
każdego roboczego piątku, podczas którego 
PSZOK jest czynny w nowych godzinach, 
tj. od 9.00 do 13.00.

W ciągu całego tygodnia Punkt świadczy 
usługi (za wyjątkiem dni ustawowo wolnych 
od pracy) w godzinach:

- od 14.00 do 18.00 we wtorki, środy 
i czwartki,

- od 9.00 do 13.00 w piątki i soboty.
W poniedziałki PSZOK pozostaje nie-

czynny.

Zakład Gospodarki 
Komunalnej i Wodo-
ciągowej informuje, 
że w związku ze zło-
żonym wnioskiem 
o zatwierdzenie ta-
ryfy dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzania ścieków na 
terenie Gminy Ornontowice, Decyzją Dy-
rektora Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wod-
nego Wody Polskie w Gliwicach z dnia 18 
lutego 2025 r. zostały zatwierdzone nowe 
ceny i stawki za odprowadzanie ścieków. 

Od marca 2025 r. nowa cena za 1m3 
odprowadzonych ścieków będzie wy-
nosiła 13,53 zł (brutto). Stawka opłaty 
abonamentowej gotowości urządzeń do 
świadczenia usługi odbioru ścieków bę-
dzie wynosiła 10,82 zł (brutto) za miesiąc.

Nowe ceny 
i stawki za 

odprowadzanie 
ścieków
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Wydarzenie było przygotowywane z kil-
kutygodniowym wyprzedzeniem i spodzie-
wano się przybycia ks. Korneliusza Polic-
kiego, który miał sprawować mszę świętą, 
niestety choroba nie pozwoliła mu na przy-
jazd ze Szwajcarii. Intencję mszy świętej 
poprowadził ks. proboszcz Grzegorz Lech, 
który już tydzień wcześniej odczytywał po 
mszach świętych zaproszenie do ARTerii  
Centrum Kultury i Promocji w Ornon-
towicach na spotkanie upamiętniające wy-
darzenia sprzed 80 lat.

Z ramienia Urzędu Gminy we mszy św. 
uczestniczyli Wójt Gminy Marcin Ko-
tyczka, Zastępca Wójta Gminy Dariusz 
Spyra, Przewodniczący Rady Gminy 
Henryk Nieużyła, Wiceprzewodniczący 
Rady Gminy Ryszard Milanowski oraz 
radna Alicja Ryt. ARTerię Centrum Kul-
tury i Promocji reprezentowały dyrektor 
Aleksandra Malczyk i księgowa Maria 
Piecha. Licznie przybyli także członkowie 
Towarzystwa Miłośników Ornontowic. Ze 
Stowarzyszenia Pamięci Tragedii Śląskiej 
1945 obecni byli prezes Joachim Kozioł 
oraz członkowie: dr Elżbieta Borkowska, 
Zygfryd Wladarz, Teresa Wladarz, Ry-
szard Kandziora, Urszula Klein, Celina 
Miszczyk. 

Po mszy delegacje udały się na cmentarz, 
aby uroczyście złożyć symboliczne wiązan-
ki kwiatów. Nie zabrakło także odwiedzin 
grobu śp. Andrzeja Kotyczki, który rok-
rocznie był organizatorem wydarzeń rocz-

80. rocznica Tragedii Górnośląskiej
W dniu 16 lutego 2025 roku odbyły się uroczystości związane z upamiętnieniem tragedii mieszkańców Or-
nontowic, którzy zginęli w niemieckich więzieniach i obozach zagłady podczas II wojny światowej oraz tych, 
którzy po jej zakończeniu zostali wywiezieni do Związku Radzieckiego i ponieśli śmierć wskutek prześladowań 
i pracy ponad ludzkie siły.

nicowych, a którego od pół roku brakuje 
wśród członków TMO.

Następnie goście i mieszkańcy Ornon-
towic w liczbie około 50 osób przybyli do 
ARTerii i z uwagi na ujemne temperatury na 
zewnątrz zostali od razu zaproszeni na gorący 
posiłek, który ufundował Wójt Gminy.

Po posileniu się był czas na słodki po-
częstunek i kiedy goście nieco się ogrzali, 
dyrektor Aleksandra Malczyk dokonała 
wprowadzenia do wydarzenia. Podkreśli-
ła, jak ważna jest pamięć bez nienawiści 
i pielęgnowanie tradycji bez nienawistnych 
rozliczeń, ponieważ losy wielu ludzi były 
podyktowane decyzjami odgórnymi, na któ-
re nie mieli wpływu. Z historii należy wy-
ciągać lekcje, aby nigdy się nie powtórzyła.

Głos zabrał także prezes Stowarzysze-
nia Pamięci Tragedii Śląskiej 1945 Jo-
achim Kozioł, który przybliżył obecnym 
swoje rozumienie Śląska i oczekiwania 
względem młodszych pokoleń. Dyrektor 
A. Malczyk zapewniła, że tak, jak oczeki-
wałby pan prezes, właśnie dzieje się w Or-
nontowicach.

Liczne koła zainteresowań i krzewienia 
kultury na co dzień dają dowód umiłowania 
naszej małej ojczyzny i w tej materii nasza 
gmina ma się czym poszczycić. W następnej 
kolejności goście obejrzeli godzinny film 
Gorzki smak historii. Żywa pamięć, który 
powstał w ramach projektu „Żywa pamięć” 
jako zadanie dofinansowane ze środków 
budżetu województwa śląskiego. Projekt 

zrealizowało Stowarzyszenie Zrównowa-
-żonego Rozwoju Śląska „Libra”.

Film wywarł duże wrażenie emocjonalne, 
co w swojej wypowiedzi po jego emisji wy-
raził także Wójt Marcin Kotyczka.

Po filmie przyszedł czas na wspólne oglą-
danie wystawy przybliżającej historię wy-
darzeń sprzed 80 lat. Wystawa – w liczbie 
20 plansz zamieszczonych na roll-upach – 
została wypożyczona z Instytutu Pamięci 
Narodowej. Każda z tablic zawiera dużą 
dawkę informacji. Dzięki zabiegom Kata-
rzyny Cieśli, IPN wykonał dodruk plakatów 
specjalnie na okoliczność ornontowickiej 
rocznicy. Uczestnicy spotkania mieli wie-
le okazji do wzbudzenia refleksji, rozmów 
i przywoływania wspomnień. W udostępnio-
nych przez bibliotekę egzemplarzach książ-
ki pt. Księga aresztowanych, internowanych 
i deportowanych z Górnego Śląska do ZSRR 
w 1945 roku autorstwa dra Dariusza Wę-
grzyna można było bezpośrednio poszukać 
wiedzy o swoim bliskim.

Wydarzenie zostało zrealizowane dzię-
ki wsparciu finansowemu Stowarzyszenia 
Pamięci Tragedii Śląskiej 1945, Wójta 
Gminy Ornontowice oraz organizacyjne-
mu udzielonemu przez ARTerię Centrum 
Kultury i Promocji w Ornontowicach, Re-
ferat Promocji i Informacji UG i Instytut 
Pamięci Narodowej. Głównym inicjatorem 
i organizatorem wydarzenia było Towarzy-
stwo Miłośników Ornontowic, przy dużym 
zaangażowaniu jego członków.

Tekst i zdjęcia:
Towarzystwo Miłośników Ornontowic

Joachim Kozioł, Elżbieta Borkowska, Jan Joachim Kozioł, Elżbieta Borkowska, Jan 
GołąbGołąb
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33. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy dedykowany był chorym dzieciom. 

26 stycznia 2025 roku graliśmy dla onko-
logii i hematologii dziecięcej.

To był już dwudziesty Finał WOŚP zorga-
nizowany w Ornontowicach. Sztab #644 był 
jednym z 1686 sztabów utworzonych w ra-
mach 33. Finału WOŚP. Mieścił się w Zespo-
le Szkolno-Przedszkolnym i współpracował 
z Urzędem Gminy Ornontowice, ARTerią 
Centrum Kultury i Promocji w Ornontowi-
cach, Gminną Biblioteką Publiczną w Ornon-
towicach, Zakładem Usługowo-Pomocniczym 
dla Jednostek Oświatowych, GKS „Gwarek”, 
Ochotniczą Strażą Pożarną oraz z Policją. Sze-
fem Sztabu była pani Kornelia Osińska – Kur-
pas, która koordynowała działania wspólnie 
z panią dyrektor Moniką Orłowską-Przybyłą. 

W ornontowickim Sztabie zostało zareje-
strowanych 20 wolontariuszy. Opiekę nad nimi 
sprawowała pani Maria Zawierta-Tomala.

W dniu Finału WOŚP w Zespole Szkol-
no-Przedszkolnym odbyła się Impreza Fina-
łowa. Licznie zgromadzona publiczność po-
dziwiała występy artystyczne przedszkolaków, 
uczniów, grup tanecznych i instrumentalnych, 
m.in. Grupy New Wave, Zakręconej Struny, 
Klubu Sportowego StandArt, zespołu Manow-
ce. Chętni mogli skorzystać z oferty „Stajenki 
pełnej cudów”, kawiarenki, loterii. Odbyły się 
zawody w układaniu kostki Rubika, turniej 
Rummikuba oraz warsztaty bransoletek z mu-
liny. Kulminacyjnym momentem 33. Finału 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Or-
nontowicach był pokaz laserowy „Światełko 
do nieba” na boisku GKS Gwarek, wykonany 
przez Firmę Teleinstal Benedykt Kasprzycki.

O sprzęt techniczny i nagłośnienie Imprezy 
Finałowej zadbał Julian Piwowarczyk.

W tym roku doświadczyliśmy ogromnego 
wsparcia ze strony mieszkańców Ornonto-
wic. Dzięki Państwa hojności i zaangażowa-
niu, wolontariusze Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Gminie Ornontowice zebrali 
do puszek w sumie 25 763,31 zł. Najwyższe 

Podsumowanie 33. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy - Sztab #644 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

w Gminie Ornontowice
kwoty z kwesty uzyskali: Wiktor Szwiec (2 
883,56 zł) i Natalia Warzecha (1 900,39 zł). 
Do puszki Pani Dyrektor Moniki Orłow-
skiej-Przybyły wrzucili Państwo 7 722,43 zł.

Bardzo dużym zainteresowaniem cieszyło 
się również ponad 60 aukcji internetowych 
wystawionych przez nasz sztab na portalu 
Allegro. Wszystkie licytacje sztabu #644 
zostały już zakończone. Kwota uzyskana 
z aukcji wyniosła 7 783,05 zł. Najwyżej 
wylicytowane zostały: spersonalizowany ze-
staw kurtka z torebką (1 175 zł), koszulka 
meczowa Górnik Zabrze Lukas Podolski 
z autografem (934 zł) oraz parasol WOŚP 
(261 zł).

Łączna suma zebrana przez Sztab #644, 
która zasiliła konto 33. Finału WOŚP, wy-
niosła 33 546,36 zł (rok temu: 26 636,52 zł).

Cieszymy się bardzo, że byliście Państwo 
razem z nami. Dziękujemy Wszystkim, którzy 
grali 26 stycznia 2025 roku na rzecz onkologii 
i hematologii dziecięcej.

Podziękowania za wsparcie 
organizacji 33. Finału WOŚP 

w Sztabie #644 w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w 

Gminie Ornontowice

Za współpracę przy organizacji 33. Fi-
nału WOŚP w Ornontowicach dziękujemy:
• Wójtowi Gminy Ornontowice - Panu 

Marcinowi Kotyczce
• Zastępcy Wójta Gminy Ornontowice – 

Panu Dariuszowi Spyrze
• Urzędowi Gminy Ornontowice
• Dyrektor ARTerii Centrum Kultury i Pro-

mocji w Ornontowicach - Pani Aleksan-
drze Malczyk

• Dyrektorowi Gminnej Biblioteki Publicz-
nej – Panu Marcinowi Wajszczykowi

• Zarządowi GKS „Gwarek”
• Komendantowi Policji – Panu Dariuszo-

wi Stypule
• Prezesowi OSP – Panu Damianowi Lek-

sowi
• Dyrektor Zakładu Usługowo - Pomocni-

czego dla Jednostek Oświatowych – Pani 
Ewie Adamczyk

Dziękujemy za wsparcie działań Sztabu 33. 
Finału WOŚP:
• Orzesko-Knurowskiemu Bankowi Spół-

dzielczemu o/Ornontowice
• Gminnej Bibliotece Publicznej w Ornon-

towicach
• ARTerii Centrum Kultury i Promocji 

w Ornontowicach

• Górniczemu Klubowi Sportowemu 
„Gwarek”

• Zakładowi Usługowo - Pomocniczemu 
dla Jednostek Oświatowych

• Rodzicom i uczniom Zespołu Szkolno – 
Przedszkolnego w Gminie Ornontowice

• Klubowi Sportowemu StandArt
• Grupie Zakręcona Struna
• Zespołowi Manowce
Dziękujemy darczyńcom:
- Firmie Teleinstal Benedykt Kasprzycki
- Sklepowi Wielobranżowemu Jola Jolanta 
Sodzawiczny
- Biuru Rachunkowemu AUDYTOR TAX 
Sp. z o.o.
- DDD Karaś Sp. z o.o. Świętochłowice
- Firmie Butrans Sp. z o.o.
- Kancelarii Podatkowej SINTRA
- Firmie Zdrzałek Grzegorz Rzeźnictwo-Wę-
dliniarstwo z Ornontowic
- Serwisowi Ogumienia Zbigniew Kubica
- Glob-Gum Zakładowi Regeneracji Opon 
Norbert Kops
- p. Ilonie Dyrbusz
- p. Damianowi Bakoń
- p. Danucie Hura
- p. Mirosławowi Deja
- GKS Gwarek Ornontowice
- p. Aleksandrze Malczyk
- p. Marcie Kosteckiej
- Radzie Rodziców Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Gminie Ornontowice
- Piekarni – Cukierni Irena Ciućko
- ARTerii Centrum Kultury i Promocji w Or-
nontowicach
- Firmie Adam Widenka Dom Przyjęć Oko-
licznościowych Calvados
- Hurtowni Osiński, Marcin Osiński z Orzesza
- Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej Przełom 
z Bujakowa
- Firmie p. Dawida Podpłońskiego, Piekarstwo 
i handel wyrobami ciastkarskimi z Czerwion-
ki-Leszczyn
- Mobilnemu Gabinetowi Masażu Ewa Ba-
raniok
- Gabinetowi Kosmetyki Profesjonalnej Na-
talia Mazur.

Dziękujemy Policji za zabezpieczenie 
zbiórki publicznej.

Za współpracę przy organizacji 33. Finału 
WOŚP dziękujemy Dyrekcji, nauczycielom 
i pracownikom Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Gminie Ornontowice.

Wszystkim, którzy w niedzielę 26 stycznia 
2025 roku grali razem z nami na rzecz onko-
logii i hematologii dziecięcej - dziękujemy!

Organizatorzy Sztabu #644 
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

w Gminie Ornontowice
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chwile, gdy wspólna praca przynosi widoczne 
efekty – gdy pomysły zmieniają się w rzeczywi-
stość, a zaangażowanie mieszkańców, radnych 
i Wójta przekłada się na rozwój Gminy.

Z kolei swoje plany na przyszłość komentu-
je tak: pragnę nadal służyć naszej wspólnocie, 
angażując się w jej rozwój i dążąc do rozwiązy-
wania spraw, które mają realny wpływ na życie 
mieszkańców. Moim celem jest być aktywnym 
uczestnikiem procesu zmian w Ornontowicach, 
starając się działać w sposób skuteczny, by 
przyczynić się do poprawy jakości życia w Gmi-
nie. Wierzę, że tylko poprzez bliską współpracę, 
otwartość na potrzeby i propozycje mieszkań-
ców oraz odpowiedzialność za podejmowane 
decyzje możemy budować wspólnotę, która bę-
dzie silna, zjednoczona i gotowa do stawiania 
czoła przyszłym wyzwaniom. Każde działanie, 
które podejmuję, jest wynikiem mojego zaanga-
żowania i szacunku dla tego miejsca oraz ludzi, 
którzy tu żyją.

W dniu 20 czerwca 2024 roku podczas 
3. Sesji Rady Gminy Ornontowice IX Ka-
dencji Tadeusz Zientek otrzymał Statuetkę 
„Ornontowickie Bzy” w kategorii „Dla Or-
nontowic”. Wyróżnienie odebrał z rąk Wójta 
Gminy – Marcina Kotyczki i Przewodniczące-
go Rady Gminy – Henryka Nieużyły. 

Doświadczony samorządowiec, od lat aktywnie zaangażowany w życie 
lokalnej społeczności - przybliżamy sylwetkę kolejnego laureata Statuet-
ki „Ornontowickie Bzy”.

ORNONTOWICKIE BZY
TADEUSZ ZIENTEK

Tadeusz Zientek urodził się 11 marca 
1972 roku w Knurowie. Posiada wykształ-
cenie wyższe, ukończył kierunki zawodowe 
związane z administracją, górnictwem oraz 
bezpieczeństwem i higieną pracy.

Jego droga zawodowa rozpoczęła się 
1 sierpnia 1990 roku w KWK „Dębieńsko” 
w Czerwionce-Leszczynach, gdzie pracował 
do 30 czerwca 1996 roku, zanim kopalnia 
została zlikwidowana. Następnie przez 15 lat 
był zatrudniony w Urzędzie Gminy i Miasta 
Czerwionka-Leszczyny jako urzędnik sa-
morządowy. Od 11 lipca 2011 roku pracuje 
w KWK Bolesław Śmiały w Łaziskach Gór-
nych, gdzie obecnie pełni funkcję Kierownika 
Zespołu Szkoleń oraz Koordynatora ds. Za-
rządzania BHP.

29 sierpnia 1995 roku zawarł związek mał-
żeński z Weroniką w Urzędzie Stanu Cywilne-
go oraz w kościele pw. św. Michała Archanioła 
w Ornontowicach. Mają dwie dorosłe córki 
– Natalię, która jest nauczycielką języka pol-
skiego oraz Justynę, która studiuje medycynę. 

Pan Tadeusz szczerze przyznaje: moja ro-
dzina to dla mnie największa wartość i nie-
ocenione wsparcie w każdej dziedzinie życia.

W kręgu jego zainteresowań jest polityka 
– zarówno ta krajowa, jak i międzynarodowa 
– ze szczególnym uwzględnieniem lokalnego 
samorządu. Właśnie dlatego od 2002 roku jest 
aktywnym i sumiennym radnym Rady Gminy 
Ornontowice, nieprzerwanie przez 5 kaden-
cji (2002-2029), podczas których z oddaniem 
pełnił funkcje:

- Przewodniczącego Komisji Rozwoju, In-
frastruktury i Porządku Publicznego w latach 
2006-2010,

- Przewodniczącego Rady Gminy Ornonto-
wice w latach 2010-2014, 2014-2018,

- Przewodniczącego Klubu Radnych „Dla 
Ornontowic” w kadencji 2018-2024, 2024 – 
do nadal.

Pasjonuje się także fizyką kwantową, 
a w wolnym czasie stawia na aktywny wypo-
czynek – sport, ruch i kontakt z naturą to dla 
niego najlepszy sposób na regenerację. 

Zapytany o to, dlaczego Ornontowice są dla 
niego tak ważne – odpowiada:

Ornontowice to moje miejsce na ziemi – tu 
mam rodzinę, przyjaciół i zaufanie mieszkań-
ców, które otrzymuję nieprzerwanie od 2002 
roku. To właśnie ludzie stanowią dla mnie 
największą motywację do działania i pracy na 
rzecz Gminy Ornontowice. Poczucie przynależ-

W związku z zakończeniem budowy ka-
nalizacji sanitarnej w centralnej części Or-
nontowic i planowanym uruchomieniem jej 
użytkowania w II połowie marca br. przedsta-
wiamy procedurę przyłączenia nieruchomości, 
tj. wewnętrznej instalacji kanalizacji sanitar-
nej z budynku mieszkalnego (przyłącze) do 
gminnej sieci kanalizacyjnej eksploatowanej 
przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Wo-
dociągowej. Całość postępowania realizowana 
jest w ZGKiW, którego siedziba mieści się 
w Ornontowicach, przy ul. Zwycięstwa 26.
1. WNIOSEK - właściciel (użytkownik) 

nieruchomości składa wniosek o wyda-
nie warunków przyłączenia do kanalizacji 
sanitarnej do ZGKiW.

2. ZGKiW wydaje warunki wykonania przy-
łącza do kanalizacji sanitarnej.

3. PROJEKT - właściciel po otrzymaniu 
warunków zobowiązany jest do wykona-
nia dokumentacji technicznej (projektu) 
planowanej budowy przyłącza, zgodnie 
z otrzymanymi warunkami i składa ją 
w ZGKiW w celu sprawdzenia i uzgod-
nienia.

4. ZGKiW sprawdza i uzgadnia dokumen-
tację techniczną.

5. ROZPOCZĘCIE ROBÓT - właściciel 
zgłasza pisemnie (na 7 dni przed) rozpo-
częcie robót związanych z budową przyłą-
cza i rozpoczyna jego budowę, zleca geo-

ności i silna wspólnota mieszkańców to warto-
ści, które zawsze będę pielęgnować i za które 
jestem ogromnie wdzięczny. Najcenniejsze są 

Procedura przyłączenia do sieci 
kanalizacji sanitarnej

decie nadzór i wykonanie inwentaryzacji 
powykonawczej.

6. ZGKiW prowadzi nadzór nad budową 
przyłącza do jego zakończenia i urucho-
mienia, a następnie przygotowuje czę-
ściowy protokół techniczny wykonanych 
robót.

7. UMOWA TERMINOWA - właściciel 
składa wniosek w sprawie zawarcia umo-
wy na odbiór ścieków (umowy terminowej 
3-miesięcznej do czasu wykonania geo-
dezyjnej inwentaryzacji powykonawczej) 
wraz z aktualnym stanem wodomierza.

8. ZGKiW przygotuje umowę terminową 
na odbiór ścieków i informuje o formie 
rozliczeń za odebrane ścieki.

9. GEODEZJA - właściciel zleca geodecie 
wykonanie geodezyjnej inwentaryzacji 
powykonawczej budowy przyłącza kanali-
zacji sanitarnej i w terminie do 3 miesięcy 
dostarcza do ZGKiW ww. inwentaryza-
cję wraz z wnioskiem o odbiór końcowy 
przyłącza.

10. ZGKiW przeprowadza odbiór końcowy 
przyłącza kanalizacji sanitarnej.

11. UMOWA - właściciel składa wniosek do 
ZGKiW o zawarcie umowy na odbiór 
ścieków.

12. ZGKiW przygotuje umowę na odbiór ście-
ków, po podpisaniu której właściciel usta-
la ostateczną formę rozliczeń za odebrane 
ścieki.
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W dniach 26-27 lutego nastąpiło uroczyste wręczenie nagród i wyróżnień sportowych Wójta Gminy Ornontowice 
za wybitne osiągnięcia sportowe w 2024 roku.

W dniu 26 lutego w sali konferencyj-
nej Urzędu Gminy w obecności Zastępcy 
Wójta Gminy – Dariusza Spyry, członków 
Komisji Weryfikacyjnej ds. przyznawania 
nagród i wyróżnień sportowych: Wiceprze-
wodniczącego Rady Gminy – Ryszarda Mi-
lanowskiego, radnej Alicji Ryt, radnych: 
Mirosława Deja i Ryszarda Zielińskiego, 
Wójt Gminy Ornontowice – Marcin Kotycz-
ka wręczył wyróżnienia sportowe Wójta 
Gminy Ornontowice, które otrzymali:

• Amelia Glegocińska (cheerleading),

Nagrody i wyróżnienia sportowe Wójta Gminy 
Ornontowice

• Wiktoria Mroczkowska (breaking),
• Piotr Dmowski (breaking),
• Dawid Baraniok (karate kyokushin)
• Maciej Bielański (karate kyokushin) 

– w zastępstwie ojciec Macieja – Daniel 
Bielański,

• Wiktor Szwiec (walki rycerskie) – nie-
obecny,

• Marek Szymełka (walki rycerskie) – 
nieobecny,

• Jakub Widenka (walki rycerskie).
Dzień później, 27 lutego w trakcie Sesji 

Rady Gminy, w obecności radnych i pracow-
ników Urzędu Gminy uroczyście wręczono 
nagrody sportowe Wójta Gminy Ornon-
towice. 

Laureaci to:
• Mia Beza (snowboard),
• Mateusz Kosiorek (paranarciarstwo 

biegowe),
• Dawid Szwiec (piłka nożna).
Wszystkim nagrodzonym i wyróżnionym 

serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów sportowych.

Laureaci wyróżnień sportowych Wójta Gminy OrnontowiceLaureaci wyróżnień sportowych Wójta Gminy Ornontowice

Amelia GlegocińskaAmelia Glegocińska

Mateusz KosiorekMateusz Kosiorek

Jakub WidenkaJakub WidenkaDawid BaraniokDawid Baraniok

Mia BezaMia Beza

W zastępstwie Macieja Bielańskiego jego W zastępstwie Macieja Bielańskiego jego 
ojciec Iwoojciec Iwo

Dawid SzwiecDawid Szwiec

Piotr DmowskiPiotr DmowskiWiktoria MroczkowskaWiktoria Mroczkowska

Laureaci nagród sportowych Wójta Gminy OrnontowiceLaureaci nagród sportowych Wójta Gminy Ornontowice
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poprzez ruch i ekspresję odkrywali elemen-
ty hiszpańskiej kultury. Połączenie sztuki 
i aktywności fizycznej sprawiło, że zajęcia 
były pełne energii i radości.

• Teatr w podróży – improwizacja te-
atralna. Ferie to także świetna okazja do roz-
wijania umiejętności aktorskich i przełamy-
wania własnych barier. Warsztaty teatralne 
umożliwiły uczestnikom eksperymentowanie 
z improwizacją, rozwijanie wyobraźni oraz 
budowanie scenicznych historii. Wspólna 
zabawa w teatr pozwoliła im lepiej wyrażać 
emocje i współpracować w grupie.

• Włoskie klimaty – zajęcia plastycz-
no-ruchowe. Ostatnia podróż artystyczna 
przeniosła uczestników do słonecznej Italii. 
„Włoskie klimaty” to zajęcia, które łączyły 
sztukę plastyczną z elementami ruchu i eks-
presji. Młodzi artyści poznawali włoską kul-
turę i sztukę.

Ferie z ARTerią to nie tylko kreatywna 
zabawa, ale także inspirująca podróż przez 
sztukę i kulturę różnych krajów. Dzięki róż-
norodnym zajęciom uczestnicy rozwijali 
swoje pasje, odkrywali nowe talenty i świet-
nie się bawili. Tegoroczne warsztaty poka-
zały, że sztuka może być przygodą, w której 
każdy znajdzie coś dla siebie! 

Tegoroczne ferie zimowe w ARTerii były 
pełne inspirujących i kreatywnych zajęć, 
które przeniosły uczestników w różne za-
kątki świata – od Japonii, przez Hiszpanię, 
aż po Hollywood. Dzieci i młodzież miały 
okazję rozwijać swoje umiejętności arty-
styczne, poznawać nowe techniki plastyczne 
i filmowe oraz wcielać się w role aktorów.

W pierwszym tygodniu były to:
• Japonia w krzywym zwierciadle – 

warsztaty rysunkowe i mangi. Pierwszym 
przystankiem w artystycznej podróży była 
Japonia, a dokładniej – jej kultura rysunko-
wa. Warsztaty mangi pozwoliły uczestni-
kom zgłębić tajniki tworzenia japońskiego 
komiksu. Uczestnicy dowiedzieli się, czym 
charakteryzuje się ten styl, jaką ma historię 
oraz jak konstruować postacie.

• Gustaw Klimt i wiedeńskie złoto – za-
jęcia plastyczne. Kolejna stacja to Wiedeń 
i świat słynnego malarza Gustawa Klimta. 
Podczas zajęć uczestnicy zgłębiali jego cha-
rakterystyczny styl, bogaty w złote detale 
i dekoracyjne wzory. Tworząc własne prace 
inspirowane twórczością artysty, mogli po-
czuć się jak prawdziwi mistrzowie secesji.

Twórcze ferie z ARTerią – podróż przez 
sztukę i kulturę

Z ARTERII CKiP

• Hollywood w Ornontowicach – taj-
niki filmowania. Ferie to również dosko-
nała okazja, by wcielić się w rolę reżysera, 
aktora czy montażysty. Warsztaty filmowe 
wprowadziły młodych twórców w świat 
krótkich form wideo, takich jak popularne 
rolki. Uczestnicy poznali podstawy nagry-
wania i montażu, a efektem ich pracy były 
autorskie, kreatywne produkcje.

Natomiast w kolejnym tygodniu:
• Hiszpańska przygoda z Picasso – za-

jęcia plastyczno-ruchowe. Pablo Picasso 
to jeden z najbardziej rozpoznawalnych ar-
tystów w historii sztuki, a jego dzieła stały 
się inspiracją dla kolejnych warsztatów. 
W ich trakcie uczestnicy nie tylko tworzy-
li prace inspirowane kubizmem, ale także 

W dniu 14 lutego ARTerię po raz kolejny 
odwiedziła Filharmonia Śląska. Tym razem 
dzieci miały okazję poznać trąbkę i dowie-
dzieć się, jak działa ten niesamowity instru-
ment. 

Spotkania z Filharmonią Śląską odbywają 
się cyklicznie i są przeznaczone dla uczniów 
oraz przedszkolaków z Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w Gminie Ornontowice. 
Cieszymy się, że możemy oferować im takie 

Filharmonia Śląska w ARTerii

wyjątkowe doświadczenia – ARTeria pokry-
wa całość kosztów.

Wspólne obcowanie ze sztuką rozwija 
wyobraźnię, wzbogaca emocje i wprowadza 
dzieci w magiczny świat muzyki. To wspa-
niała okazja, by zaszczepić w najmłodszych 
miłość do kultury i muzyki, które będą towa-
rzyszyć im przez całe życie.

Tekst i zdjęcia: ARTeria CKiP
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niczą w spektaklach, warsztatach i zajęciach 
muzycznych.

Pierwszym wydarzeniem było przedsta-
wienie „O Skarbniku z głębokiej kopalni” 
Teatru Bajkowe Skarbki Śląska, które po-
łączono z warsztatami o postaciach i legen-
dach regionu. Kolejną atrakcją były warsz-
taty „Kolyndowe larmo”, na których dzieci 
śpiewały śląskie kolędy i tworzyły betlyjki. 
W lutym odbyły się zajęcia z Kapelą Fe-
daków, podczas których maluchy poznały 
śląskie tańce.

W ramach projektu 
zaplanowano również 
warsztaty literackie 
z Markiem Szołty-
skiem oraz kolejne 
przedstawienie. „Mali 
Ślązacy” to kreatyw-
na inicjatywa, która 
umożliwia dzieciom 
odkrywanie tradycji 
Śląska w zabawie 
i twórczej pracy.

Trwa konkurs 
„Śląska Mozaika” - 
nie przegapcie oka-
zji, aby wziąć udział! 
Prace można składać 
w bibliotece do 21 
marca 2025 r. Szcze-
góły na www.bibliote-
kaornontowice.pl

Tekst i zdjęcia: 
GBP 

w Ornontowicach

Z GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ

Gminna Biblioteka Publiczna w Ornon-
towicach realizuje projekt „Mali Ślązacy”, 
który od stycznia 2025 roku przybliża przed-
szkolakom kulturę Śląska. Dzięki wsparciu 
Fundacji Totalizator Sportowy dzieci uczest-

Ferie w Bibliotece

Wójt Gminy Ornontowice przypomina o zapłacie I raty podatku 
od nieruchomości, rolnego, leśnego. Termin płatności upływa 15 
marca 2025 r.

I rata podatku – termin płatności

Biblioteka zorganizowała kreatywne ferie 
zimowe, oferując dzieciom i młodzieży in-
spirujące warsztaty. Uczestnicy nauczyli się 
prognozowania pogody na zajęciach „Jak 
przewidzieć pogodę?”, a miłośnicy sztuki 
tworzyli zimowe pejzaże na szkle podczas 
„Zima na szkle”. W trakcie warsztatów 
„Drewniane domki na klucze” wykonali 
ozdobne wieszaki, a zajęcia „String art” 
pozwoliły im stworzyć unikalne obrazy 
z nici i gwoździ. Ferie w bibliotece okaza-
ły się strzałem w dziesiątkę, łącząc zabawę 
z nauką i rozwijaniem pasji. Uczestnikom 
dziękujemy za udział!

Mali Ślązacy – przedszkolaki odkrywają 
tradycje Śląska
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Punkt Konsultacyjny działa w Gminnym 
Ośrodku Zdrowia przy ul. Klasztornej 1, 43-
178 Ornontowice, gabinet nr 20 – I piętro, 
gdzie przyjmuje pedagog specjalny, tera-
peuta – Barbara Starosta. 

Poradnictwo przeznaczone jest dla osób 
uzależnionych, członków ich rodzin, spraw-
ców oraz osób doznających przemocy, a tak-
że osób z problemami rodzinnymi, wycho-
wawczymi lub emocjonalnymi.

Przypominamy, że porady są bezpłatne 
i nie wymagają wcześniejszej rejestracji.

Zarząd Spółki Wodnej w Ornontowi-
cach informuje, że w dniu 10 marca (po-
niedziałek) o godz. 10.00 w sali ARTerii 
CKiP odbędzie się Walne Zgromadzenie 
Członków Spółki Wodnej w Ornontowi-
cach.

Prosimy rolników – członków Spółki 
Wodnej o liczny udział w spotkaniu.

Zarząd Spółki Wodnej 
w Ornontowicach 

Zarząd Spółki Wodnej w Ornontowi-
cach niniejszym informuje o konieczności 
dokonania aktualizacji danych w rejestrach 
ewidencyjnych Spółki. Uprasza się zatem 
rolników – członków Spółki o bieżące 
zgłaszanie dokonanych zmian dotyczących 
gospodarstwa rolnego, jego własności, 
adresu, powierzchni gruntów czy innych 
istotnych zmian.

W celu umożliwienia dokonania aktu-
alizacji stanu posiadania Zarząd Spółki 
podjął decyzję o konieczności pełnienia 
stosownych dyżurów również w roku 2025. 

Dyżury pełnione będą w okresie ma-
rzec-czerwiec w każdą pierwszą i trze-
cią środę miesiąca w godz. 12.00-14.00 
w Izbie Regionalnej budynku ARTerii 
CKiP przy ul. Zwycięstwa 26.

W trakcie dyżurów będzie również 
możliwość uregulowania składek człon-
kowskich.

Zarząd Spółki Wodnej 
w Ornontowicach 

Punkt Konsultacyjny – dostępność 
w I półroczu 2025 r.

Dodatkowych informacji dotyczących 
Punktu Konsultacyjnego udziela Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Ornonto-
wicach, ul. Żabik 9 lok. 6 i 9; tel. 796 076 
480 oraz 32 235 45 03.

Barbara Starosta przyjmuje w następują-
cych terminach:

• marzec – 03.03, 17.03,
• kwiecień – 07.04, 14.04,
• maj – 12.05, 26.05,
• czerwiec - 02.06, 16.06.

Tekst: GOPS w Ornontowicach

Informacja 
dla rolników 

Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Ornontowicach informuje, że w dniu 
15.03.2025 r. (sobota) o godz. 17:00 w sali 
remizy OSP w Ornontowicach przy ul. 
Bankowej 1 odbędzie się Walne Zebranie 
Sprawozdawcze.

Na zebranie zapraszamy wszystkich 
członków honorowych, wspierających oraz 
sympatyków jednostki. 

ZAWIADOMIENIE

Informacja dla rolników 
– Walne Zgromadzenie 

Członków Spółki Wodnej

W dniu 2 marca 17-tu 
uczniów Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych 
w Ornontowicach kształ-
cących się w sześciu za-
wodach wyruszy na za-
chód Europy, aby poznać 
specyfikę pracy w swojej 
branży w odmiennym 
kulturowo i językowo 
kraju.

Tuż przed feriami od-
były się ostatnie czynno-
ści przygotowawcze do 
wyjazdu – indywidualne 
rozmowy online z anglojęzyczną koordyna-
torką projektu ze strony instytucji pośred-
niczącej, podczas których młodzież miała 
okazję poznać portugalskiego koordynato-

Ostatnie przygotowania do wyjazdu 
na praktykę zawodową do Portugalii

ra, przedstawić się i uzyskać odpowiedzi na 
nurtujące ich pytania.

Odbyło się również spotkanie ze szkolną 
pedagog – Izabelą Lindner. W trakcie roz-
mowy z pedagogiem młodzież otrzymała 
cenne wsparcie psychologiczne, które po-
może im łatwiej spędzić trzy tygodnie z dala 
od kraju i rodziny. Pani Lindner omówiła 
możliwe trudności, których młodzież może 
doświadczyć w czasie wyjazdu oraz sposoby 
ich konstruktywnego rozwiązania. Spotka-
nie okazało się bardzo pomocne – uczniowie 
przyznali, że cieszą się na wyjazd i są świa-
domi, że dobre relacje w grupie opierają się 
na umiejętności zawierania kompromisów 
oraz zachowaniu zdrowego rozsądku.

Wyjazd do Portugalii jest jednym 
z działań projektu o nr 2024-1-PL01-KA-
121-VET-000216799 finansowanego z Fun-
duszy Europejskich w programie Erasmus+ 
Akcja 1. Mobilność edukacyjna w sektorze 
„Kształcenie i szkolenia zawodowe”.

Tekst i zdjęcie: ZSP
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Zarząd Górniczego Klubu Sportowe-
go Gwarek Ornontowice zawiadamia, że 
w dniu 25 marca 2025 r.(wtorek) o godz. 
18.00 w sali konferencyjnej budynku 
klubowego w Ornontowicach przy ul. 
Zwycięstwa 7 B odbędzie się Walne Ze-
branie Sprawozdawcze.

Na zebranie zapraszamy wszystkich 
członków rzeczywistych, honorowych, 
wspierających oraz sympatyków klubu.

ZAWIADOMIENIE

Drodzy sympatycy,
Po świątecznym odpoczynku wróciliśmy 

z zapałem do pracy i planów na rozpoczynają-
cy się rok, a wydarzeń, w których uczestniczyli 
oraz będą uczestniczyć nasi młodzi sportowcy 
jest jak zawsze wiele. Serdecznie zapraszamy 
do zapoznania się z wydarzeniami w szkółce 
Gwarka Ornontowice. W okresie zimowym 
wydarzeń sportowych nam nie brakuje, po-
nieważ nasi zawodnicy rywalizują zarówno 
na otwartych boiskach jak również w halach 
sportowych gdzie biorą udział w licznych 

Kolejka Data Godzina Gospodarz Gość

20 01.03.2025 15:00 Gwarek Ornontowice Ruch Radzionków

21 08.03.2025 14:00 Polonia Łaziska Górne Gwarek Ornontowice

22 15.03.2025 15:00 Gwarek Ornontowice Podbeskidzie Bielsko-Biała II

23 22.03.2025 15:30 Raków Częstochowa II Gwarek Ornontowice

24 29.03.2025 15:00 Gwarek Ornontowice Decor Bełk

25 05.04.2025 15:00 Gwarek Ornontowice Rekord Bielsko-Biała II

26 09.04.2025 17:30 Gwarek Tarnowskie Góry Gwarek Ornontowice

27 12.04.2025 15:00 Gwarek Ornontowice Rozwój Katowice

28 19.04.2025 11:00 Sparta Katowice Gwarek Ornontowice

29 26.04.2025 15:00 Gwarek Ornontowice Piast Gliwice II

30 01.05.2025 17:00 ROW 1964 Rybnik Gwarek Ornontowice

31 04.05.2025 15:00 Gwarek Ornontowice Przemsza Siewierz

32 10.05.2025 17:00 Victoria M-BET Częstochowa Gwarek Ornontowice

33 17.05.2025 - Gwarek Ornontowice pauza

34 21.05.2025 18:00 Odra Wodzisław Śląski Gwarek Ornontowice

35 24.05.2025 15:00 Gwarek Ornontowice Kuźnia Ustroń

36 31.05.2025 17:00 Spójnia Landek Gwarek Ornontowice

37 04.06.2025 18:00 Gwarek Ornontowice Unia Dąbrowa Górnicza

38 07.06.2025 11:00 Drama Zbrosławice Gwarek Ornontowice

IV Liga „I Liga Śląska – InterHall”
SEZON 2024/25, Runda II

Informacje z Gwarka
turniejach. I tak między innymi nasze grupy 
miały przyjemność rywalizować w turniejach: 
Śląska Liga Halowa Football-on organizowa-
na przez Śląski Związek Piłki Nożnej, „Dzik 
Cup” organizowany przez LKS Woszczyce, 
AKS Mikołów CUP, Turnieju halowym o pu-
char prezesa K.S Polonia Łaziska Górne, 
„NCCH CUP” oraz Międzynarodowym Tur-
nieju Piłkarskim Młodych Nadziei w Zabrzu. 
Grupy starsze rywalizowały w meczach kon-
trolnych, między innymi z drużynami: Górnik 
Zabrze, GKS Katowice, Ruch Chorzów, co 

daje nam dużą satysfakcję 
mogąc rywalizować i kon-
frontować się z tak silnymi 
przeciwnikami.

Przed nami sporo ak-
tywności, ponieważ już 
podczas przerwy zimo-
wej zorganizowaliśmy 
Ferie z Gwarkiem, gdzie 
dziewczynki i chłopcy 
z młodszych roczników 
mogli nie tylko spędzić 
aktywnie czas z piłką 

przy nodze, ale również uczestniczyć w orga-
nizowanych przez kadrę trenerską dodatko-
wych atrakcjach. W marcu trzy nasze grupy 
szkoleniowe planują wyjechać na trzydniowe 
turnieje piłkarskie, podczas których będzie 
duża dawka rywalizacji i sportowych prze-
żyć. A wraz z rozpoczęciem wiosny wrócimy 
do rozgrywek ligowych i na treningi na nasze 
boiska trawiaste gdzie panuje zawsze pozy-
tywna sportowa atmosfera.

Wracając na moment do poprzedniego 
roku chcemy podziękować rodzicom za 
kolejny rok współpracy, kulturalny do-
ping oraz wspieranie młodych sportowców. 
Dziękujemy, że jesteście z nami i wspólnie 
możemy tworzyć kulturę sportu w Gminie 
Ornontowice.

Jeśli chcą Państwo zapisać dziecko na 
zajęcia zapraszamy do kontaktu poprzez 
nową stronę internetową: www.gwarekor-
nontowice.pl

Serdecznie zapraszamy.
Tekst i zdjęcie: 

GKS Gwarek Ornontowice
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Na poniedziałkowym spotkaniu przy ka-
wie gościliśmy już kolejny raz dr Barbarę 
Szczukę. Tym razem pani doktor udzielała 
nam wskazówek jak dbać o sprawność na-
szego mózgu. W miarę upływu lat mózg tak 
jak i inne części ciała wymaga naszej stałej 
pielęgnacji. Należy pamiętać o podstawo-
wych zasadach:

W – odpowiednie nawadnianie organizmu
O – prawidłowy oddech
P – właściwe odżywianie
R – ruch

Wiadomości z Klubu Emeryta Wycieczka do Węgierskiej Górki

Pogadanka „mózg w codzienności”
Do tego dobra książka lub krzyżówka no 

i wesołe grono znajomych.
Nasze spotkanie, któ-

re zorganizowaliśmy 
wspólnie z Radą Senio-
rów, poświęcone było 
trosce o nasze zdrowie. 
Była możliwość pomiaru 
ciśnienia i poziomu cu-
kru. Bardzo dziękujemy 
wszystkim osobom, które 
zaangażowały się w orga-

Dojrzewał wraz z Te-
atrem Naumionym. Te-
raz pilnuje porządku 
w biurze Fundacji Sza-
fa Gra. Potrafi zasko-
czyć na scenie i w życiu 
codziennym. Uśmiech 
na jego twarzy gości 
niemal zawsze. Ciepły 
i wspaniały człowiek! 
Taki właśnie jest...

ŁUKASZ DOMIN
Moja przygoda z te-

atrem zaczęła się około 
12 lat temu. To było tak… 
Iwona, reżyserka Teatru 
Naumionego, jest moją siostrą i wzięła mnie na próbę, wtedy była 
grana Marika bodajże… tak, to była Marika, no i tak się zaczęło. 
Potrzebowali kogoś do roli fotografa, no i zacząłem grać.

Kiedy byłem mały lubiłem dużo jeść. 
Moje największe marzenie to osiągnąć spokój w życiu. 
Naumiony jest dla mnie rodziną. Najlepsze wspomnienie to trasa 

w programie Teatr Polska z „Kopidołem” i później „Szacem”. 
W teatrze najbardziej lubię czas po premierze.

Tekst i zdjęcie: Teatr Naumiony

Aktorzy i twórcy Naumionego 
– Łukasz Domin

Tradycją Klubu Emeryta są zimowe wy-
jazdy na kulig. W tym roku pojechaliśmy 
do Węgierskiej Górki. Chociaż śniegu było 
mało, to atrakcji nam nie zabrakło. Mroź-
na, słoneczna pogoda sprzyjała spacerom 
wzdłuż rzeki Soły i podziwianiu okolicy 
podczas przejażdżki konnymi wozami. Do-
bre jedzenie i wspólna zabawa przy muzyce 
w ośrodku Azalia sprawiły, że czas szybko 
minął. Mimo, że mamy już swoje lata, to 
potrafimy się razem dobrze bawić. Już pla-
nujemy następne wyjazdy!

nizację tego wydarzenia. Ilość osób chęt-
nych do skorzystania z bezpłatnych badań 
przekonała nas, że takie spotkania są po-
trzebne. 

Tekst i zdjęcia: Klub Emeryta
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Sfinansowano ze środków Starostwa Powiatowego w Mikołowie

Ukazał się Informator dla absolwen-
tów szkół podstawowych na rok szkolny 
2025/2026. Zamieszczono w nim informacje 
o kierunkach kształcenia i klasach jakie przy-
gotowały szkoły ponadpodstawowe funkcjo-
nujące na terenie Powiatu Mikołowskiego.

Broszura powstała z inicjatywy Wydziału 
Edukacji, Kultury i Sportu Starostwa Powia-
towego w Mikołowie przy współpracy z Ze-
społem ds. Mediów i Informacji.

Wydane w nakładzie blisko 1500 sztuk in-
formatory winny trafić do wszystkich podsta-
wówek na terenie naszego powiatu. W formie 
elektronicznej informator jest do ściągnięcia 
ze strony internetowej https://mikolowski.pl.

Bal w amerykańskim stylu
Impreza karnawałowa w amerykańskim 

stylu odbyła się 12 lutego w ornontowic-
kim PUS-ie, gdzie bawili się mieszkańcy 
i pracownicy Domu Pomocy Społecznej 
w Orzeszu.

Co roku organizatorzy zaskakują go-
ści nową, niezwykłą konwencją. Były już 
imprezy w rytmie flamenco, z piosenkami 
z polskich festiwali, w stylu bawarskim, 
francuskim czy też w piłkarskim stylu. Za-
wsze zabawa jest świetnie przygotowana 
i pełna różnorodnych atrakcji. Nie inaczej 
było i tym razem, kiedy bawiono się na balu 
„Przystanek Ameryka”.

Do wspólnych przeżyć rodem z wester-
nów i bezkresnych prerii zostali zaproszeni 
przez dyrekcję orzeskiego DPS-u goście. 
Do wspólnej zabawy do-
łączyli m.in. poseł na Sejm 
RP – Łukasz Osmalak, 
zastępca prezesa Zarządu 
Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach – Iwona 
Gejdel-Targosz, członki-
ni Zarządu Powiatu Mi-
kołowskiego – Grażyna 
Nazar, radni powiatowi: 
dyrektor OREW Wyry 
– Tomasz Macha, wice-
dyrektor SP 2 w Orzeszu 

– Andrzej Szafraniec oraz dyrektorki i per-
sonel jednostek organizacyjnych powiatu, 
w tym współpracujących z DPS-em na co 
dzień jednostek – Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie, Powiatowego Urzędu 
Pracy oraz Domu Dziecka w Orzeszu.

Licznie przybyli także mieszkańcy i per-
sonel z zaprzyjaźnionych domów pomocy 
społecznej. Byli obecni też wolontariusze 
z orzeskich szkół.

Przed gośćmi błyskotliwy popis dali tan-
cerze z grupy tańca liniowego „Satysfak-
cja” z Mikołowa, a także zespoły wokalne 
i taneczne z orzeskiego DPS-u. O oprawę 
muzyczną zadbał duet „Optima”. Gości 
zaproszono również do zagrania w przed-
stawieniu pt. „Wujek z Ameryki”. 

Karnawałowy Bal Serc
Zorganizowany 13 lutego w łaziskim 

Modusie po raz trzeci Karnawałowy Bal 
Serc był ze wszech miar wyjątkowy, szcze-
gólnie dla dzieci i opiekunów rodzinko-
wego domu dziecka w Mikołowie, którzy 
już wkrótce z mieszkania na osiedlu Przy 
Plantach przeprowadzą się do nowego domu 
w Orzeszu-Jaśkowicach. Nowinę tę przeka-
zała Agnieszka Kuchna, dyrektor Placówki 
Opiekuńczo-Wychowawczej, a potwierdziła 

Grażyna Nazar, członkini Zarządu Powiatu, 
przekazując na jej ręce tablicę z nowym ad-
resem dla tego rodzinkowego domu dziecka. 

W naszym powiecie działają trzy podob-
ne placówki: w Orzeszu, Mikołowie i Łazi-
skach Górnych i to właśnie dla nich był ten 
szczególny wieczór.

Zabawę prowadził Marek Ajchsztet, 
a rozpoczęła się od przedstawienia miesz-
kańców rodzinkowych domów dziecka. 

Potem przyszedł czas na wi-
zytę Adlera, maskotki Ruchu 
Chorzów, z którym najmłodsi 
chętnie robili sobie zdjęcia. 
Nie była to jedyna niespo-
dzianka, bowiem uczestnicy 
balu od samorządowej repre-
zentacji Mikołowa otrzymali 
bilety do jumpcity, a od gór-
ników z Budryka słodkości. 
Potem były już tylko tańce, 
zabawy i zdjęcia przy oko-
licznościowej ściance z kar-
nawałowymi i walentynko-
wymi akcesoriami.

Klasa Policyjna w ZSEiU 
7 lutego w Komendzie Powiatowej Policji 

w Mikołowie podpisane zostało porozumie-
nie pomiędzy Zespołem Szkół Energetycz-
nych i Usługowych w Łaziskach Górnych, 
a KPP w Mikołowie dotyczące utworzenia 
klasy policyjnej.

Pod dokumentem swoje podpisy złożyli 
Anna Jadasz, dyrektor ZSEiU oraz komen-
dant Krzysztof Czaja w obecności Starosty 
Mikołowskiego Mirosława Dużego jako re-
prezentanta Powiatu Mikołowskiego, które-
mu szkoły średnie podlegają.

– Klasa policyjna już funkcjonuje w naszej 
szkole, a dziś formalizujemy to podpisaniem 
umowy. Od kilku lat w naszej szkole mamy 
klasy mundurowe, których uczniowie uczą się 
w zawodzie technik logistyk. Ich absolwenci 
znajdują zatrudnienie w wojsku, straży po-
żarnej, straży granicznej oraz właśnie policji. 
Dodatkowo od września działa osobna klasa 
policyjna, również ucząca w zawodzie technik 
logistyk.

Dzięki współpracy z instytucjami policyj-
nymi, nasi uczniowie mają szansę zdobyć 
nie tylko teoretyczną wiedzę, ale również 
praktyczne umiejętności niezbędne w pra-
cy na stanowiskach związanych z logistyką 
w strukturach policji. Absolwenci naszego 
technikum otrzymują dodatkowe punkty przy 
rekrutacji do służby w Policji, co znacznie 
zwiększa ich szanse na rozpoczęcie kariery 
w wymarzonym zawodzie – zapewnia Anna 
Jadasz, dyrektor ZSEiU.

Informator dla absolwenta

Tablicę z nowym adresem rodzinkowego domu dziecka dyrek-Tablicę z nowym adresem rodzinkowego domu dziecka dyrek-
tor Agnieszce Kuchnie przekazała Grażyna Nazar, członkini tor Agnieszce Kuchnie przekazała Grażyna Nazar, członkini 
Zarządu Powiatu, w obecności Skarbnik Powiatu Katarzyny Zarządu Powiatu, w obecności Skarbnik Powiatu Katarzyny 
Witek-Roj oraz nieetatowej członkini Zarządu Powiatu Janiny Witek-Roj oraz nieetatowej członkini Zarządu Powiatu Janiny 
SzołtysekSzołtysek
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Powierzchnia Strony 
wewnętrzne
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Cała strona 500 zł 900 zł

1/2 strony 260 zł 500 zł

1/4 strony 140 zł 260 zł

1/8 strony 80 zł 140 zł

1/16 strony 50 zł 80 zł

INFORMATOR TELEFONICZNY
Numery alarmowe 
Zarządzanie kryzysowe – Mikołów (112) 32 326 04 30
Pogotowie ratunkowe – Mikołów (999) 32 226 21 00
Straż Pożarna – Mikołów (998) 47 851 82 00
Policja – Mikołów (997) 32 226 21 43
Pogotowie gazowe (992)  32 227 31 24
Pogotowie energetyczne (991) 32 303 21 55

Urząd Gminy Ornontowice 
Wydział Organizacyjny – sekretariat 32 330 62 11
Biuro Obsługi Stron 32 330 62 00
Biuro Rady Gminy Ornontowice 32 330 62 21
Wydział Finansowy i Budżetu 32 330 62 06
Wydział Finansowy i Budżetu – podatki 32 330 62 09
Wydział Rozwoju i Inwestycji 32 330 62 24
Wydział Środowiska i Gospodarki Odpadami – środowisko  32 330 62 37
Wydział Środowiska i Gospodarki Odpadami – gospodarka odpadami  32 330 62 35
Referat Gospodarki Nieruchomościami  32 330 62 41
Referat Komunalny 32 330 62 32
Referat Promocji i Informacji 32 330 62 25
Referat Zamówień Publicznych 32 330 62 22
Redakcja „Głosu Ornontowic” 32 330 62 55
Urząd Stanu Cywilnego 32 330 62 26
Stanowisko ds. Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 32 330 62 67
Portiernia Urzędu Gminy 32 330 62 04

Jednostki organizacyjne Urzędu Gminy Ornontowice 
ARTeria Centrum Kultury i Promocji  32 235 46 98
Gminna Biblioteka Publiczna 32 336 13 90
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  32 235 45 03
Gminny Ośrodek Zdrowia  32 235 50 15
Zespół Szkolno-Przedszkolny 32 235 50 16
Zakład Gospodarki Komunalnej i Wodociągowej 32 336 12 33
Zakład Usługowo-Pomocniczy dla Jednostek Oświatowych 32 336 13 38

INNE 
Akcja Zima  32 33 06 268
Akcja Zima (dyspozytor całodobowy)  501 548 282
Apteka św. Stanisława - Ornontowice 32 237 81 41
Apteka „NOVA” - Ornontowice 32 235 59 84
Dyspozytor Wodno-Kanalizacyjny - Ornontowice (czynny całodobowo) 602 573 096
PSZOK - Ornontowice 32 723 16 41
Szalety gminne 32 336 15 23
Zespół Szkół Ponadpodstawowych 32 235 46 00
Przedszkole im. Kubusia Puchatka w Gminie Ornontowice  32 23 55 018
Przedszkole Niepubliczne Sióstr Służebniczek NMP 694 772 917
Parafia Rzymskokatolicka św. Michała Archanioła 32 235 50 21
Gwarek Ornontowice  32 330 62 89
OSP Ornontowice 32 235 50 96
Urząd Pocztowy o/Ornontowice 32 235 50 11
KWK Budryk 32 235 51 11
Bank Spółdzielczy o/Ornontowice 32 339 17 00
Komisariat Policji w Orzeszu 47 855 86 10
Starostwo Powiatowe w Mikołowie 32 324 81 00
Powiatowy Urząd Pracy 32 224 10 92
Urząd Skarbowy w Mikołowie 32 324 61 00
Nocna i świąteczna opieka medyczna poniżej 18 r.ż. 32 325 76 00
Nocna i świąteczna opieka medyczna powyżej 18 r.ż. 32 322 40 63

HALA MOSiR
ŁAZISKA GÓRNE

UL.  OGRODOWA 50

AKADEMICKIE MISTRZOSTWA 
POLSKI PTT

oraz 
III Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego

o Puchar Wójta Gminy Ornontowice

UROCZYSTA GALA O GODZ. 18.00
5 KWIETNIA 2025

Bilety do nabycia w kasie 
w dniu wydarzenia,

mieszkańcy Łazisk oraz Ornontowic 
-50 % za okazaniem dokumentu.

NA WYDARZENIE ZAPRASZAJĄ

POLSKIE TOWARZYSTWO 
TANECZNE OKRĘG ŚLĄSKI#TANIEC


